
P6_TA(2009)0299 

2007 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas. Europos rekonstrukcijos agentūra 

1. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento sprendimas dėl Europos rekonstrukcijos 

agentūros 2007 finansinių metų biudžeto įvykdymo patvirtinimo (C6-0429/2008 – 

2008/2256(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Europos rekonstrukcijos agentūros 2007 finansinių metų galutines 

metines ataskaitas1, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos rekonstrukcijos agentūros 2007 

finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Agentūros atsakymais2, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2009 m. vasario 10 d. rekomendaciją (5588/2009 – 

C6-0060/2009), 

– atsižvelgdamas į EB sutartį, ypač į jos 276 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 

1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento3, 

ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2000 m. gruodžio 5 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 2667/2000 dėl 

Europos rekonstrukcijos agentūros4, ypač į jo 8 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 

2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui 

taikomo finansinio reglamento5, ypač į jo 94 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0169/2009), 

1. suteikia patvirtinimą Europos rekonstrukcijos agentūros direktoriui, kad Agentūros 2007 

finansinių metų biudžetas įvykdytas; 

2. išdėsto savo pastabas toliau pateikiamoje rezoliucijoje; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir rezoliuciją, kuri yra neatskiriama jo dalis, 

Europos rekonstrukcijos agentūros direktoriui, Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir 

                                                 
1  OL C 278, 2008 10 31, p. 13. 
2  OL C 311, 2008 12 5, p. 42. 
3  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
4  OL L 306, 2000 12 7, p. 7. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 



pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje). 



 

2. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento sprendimas dėl Europos rekonstrukcijos 

agentūros 2007 finansinių metų sąskaitų uždarymo (C6-0429/2008 – 2008/2256(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Europos rekonstrukcijos agentūros 2007 finansinių metų galutines 

metines ataskaitas1, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos rekonstrukcijos agentūros 2007 

finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Agentūros atsakymais2, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2009 m. vasario 10 d. rekomendaciją (5588/2009 – 

C6-0060/2009), 

– atsižvelgdamas į EB sutartį, ypač į jos 276 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 

1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento3, 

ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2000 m. gruodžio 5 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 2667/2000 dėl 

Europos rekonstrukcijos agentūros4, ypač į jo 8 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 

2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui 

taikomo finansinio reglamento5, ypač į jo 94 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0169/2009), 

1. pažymi, kad Europos rekonstrukcijos agentūros galutinės metinės ataskaitos pridėtos prie 

Audito Rūmų ataskaitos; 

2. pritaria Europos rekonstrukcijos agentūros 2007 finansinių metų sąskaitų uždarymui; 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą Europos rekonstrukcijos agentūros direktoriui, 

Tarybai, Komisijai ir Audito Rūmams ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti Europos 

Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serijoje). 

                                                 
1  OL C 278, 2008 10 31, p. 13. 
2  OL C 311, 2008 12 5, p. 42. 
3  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
4  OL L 306, 2000 12 7, p. 7. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 



 

3. 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento rezoliucija su pastabomis, sudarančiomis 

neatskiriamą sprendimo dėl Europos rekonstrukcijos agentūros 2007 finansinių metų 

biudžeto įvykdymo patvirtinimo dalį (C6-0429/2008 – 2008/2256(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Europos rekonstrukcijos agentūros 2007 finansinių metų galutines 

metines ataskaitas1, 

– atsižvelgdamas į Audito Rūmų ataskaitą dėl Europos rekonstrukcijos agentūros 2007 

finansinių metų galutinių metinių ataskaitų kartu su Agentūros atsakymais2, 

– atsižvelgdamas į Tarybos 2009 m. vasario 10 d. rekomendaciją (5588/2009 – 

C6-0060/2009), 

– atsižvelgdamas į EB sutartį, ypač į jos 276 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 

1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento3, 

ypač į jo 185 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2000 m. gruodžio 5 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 2667/2000 dėl 

Europos rekonstrukcijos agentūros4, ypač į jo 8 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į 2002 m. lapkričio 19 d. Komisijos reglamentą (EB, Euratomas) Nr. 

2343/2002 dėl finansinio pagrindų reglamento, skirto įstaigoms, minėtoms Tarybos 

reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/20025 185 straipsnyje, ypač į jo 94 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį ir V priedą, 

– atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0169/2009), 

A. kadangi Audito Rūmai (EAR) pranešė, kad jiems pateiktas pagrįstas patikinimas, jog 

2007 finansinių metų metinės ataskaitos yra patikimos ir vykdytos finansinės operacijos 

yra teisėtos ir tvarkingos, 

B. kadangi 2008 m. balandžio 22 d. Parlamentas suteikė Europos rekonstrukcijos agentūros 

direktoriui patvirtinimą, kad Agentūros 2006 finansinių metų biudžetas įvykdytas6; 

1. su pasitenkinimu atkreipia dėmesį į tai, kad, kaip ir 2006 finansiniais metais, EAR 

nusprendė, kad Agentūros biudžetas įvykdytas patenkinamai; 

                                                 
1  OL C 278, 2008 10 31, p. 13. 
2  OL C 311, 2008 12 5, p. 42. 
3  OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
4  OL L 306, 2000 12 7, p. 7. 
5  OL L 357, 2002 12 31, p. 72. 
6  OL L 88, 2009 3 31, p. 150. 



2. primena, kad Agentūros įgaliojimai baigėsi 2008 m. gruodžio 31 d. 

3.  daugelį kartų įsitikino, kad agentūra ne tik turi sistemas (logistikos, IT ir kitas sistemas), 

skirtas greitai suteikti didelio masto pagalbai situacijose po konfliktų, tačiau taip pat 

įrodė, kad ji turi patirtį ir žinias kokybiškai ir realų poveikį turinčiai pagalbai parengti ir 

suteikti; 

4.  apgailestauja dėl to, kad Komisija neatsižvelgė į 2005 ir 2006 finansinių metų biudžeto 

įvykdymo patvirtinimo rezoliucijas, kuriose prašyta pratęsti 2008 m. užbaigtą agentūros 

veiklą, taip pat yra susirūpinęs dėl to pasekmėje kilusio pavojaus, kad ES gali netekti per 

pastaruosius 8 metus agentūros sukauptos patirties; 

Veiksmai, kurių imtasi po 2006 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimo procedūros 

5. primena, kad savo rezoliucijoje dėl 2006 m. Komisijos biudžeto įvykdymo patvirtinimo 

Parlamentas prašė, kad Komisija reguliariai jį informuotų apie Agentūros veiklos 

perdavimą delegacijoms; 

6. atkreipia dėmesį į tai, kad Komisija savo ataskaitos dėl tolesnių priemonių, susijusių su 

2006 m. Komisijos biudžeto įvykdymo patvirtinimo sprendimais, 201 ir 203 dalyse 

pažadėjo informuoti Parlamentą apie Agentūros veiklos perdavimą delegacijoms ir 

įvairius Agentūros uždarymo etapus1; 

7. atkreipia dėmesį į Komisijos pareiškimą jos ataskaitoje dėl tolesnių priemonių, susijusių 

su 2006 m. Komisijos biudžeto įvykdymo patvirtinimo sprendimais, kad Agentūra 

užbaigs bet kokią veiklą iki 2008 m. rugsėjo mėn. pabaigos, kad Agentūra turės tris 

mėnesius (nuo 2008 m. spalio iki gruodžio mėn.) savo veiklai užbaigti administravimo 

aspektu, taip pat kad 2009 m. Komisijai priskirtas uždarymo padalinys užsiims likusios 

administravimo veiklos užbaigimu ribotu kelių mėnesių laikotarpiu; 

8. atkreipia dėmesį į tai, kad Komisija Biudžeto kontrolės komiteto pirmininkui išsiuntė 

keletą informacinių pranešimų apie Komisijos ir Agentūros bendradarbiavimą 

pereinamuoju 2007–2008 m. laikotarpiu2; 

9. atkreipia dėmesį į tai, kad pagal 2008 m. spalio 7 d. ketvirtąjį informacinį pranešimą 

Komisija pateiks galutinę ataskaitą apie laipsnišką Agentūros uždarymą po to, kai bus 

suvestos galutinės Agentūros sąskaitos ir uždarymo padalinys baigs darbą; laukia, kada 

gaus šią ataskaitą; 

Galimi pavojai, susiję su Agentūros veiklos perdavimu delegacijoms 

10. atkreipia dėmesį į tai, kad EAR savo metinėje ataskaitoje 2007 m. nurodė tris 

pagrindinius pavojus, susijusius su Agentūros veiklos perdavimu delegacijoms: 

a) dėl daugiamečio Agentūros veiklos pobūdžio, dar nepanaudota 453 000 000 eurų 

biudžeto asignavimų, kurie turi būti vykdomi po 2008 m., kurie yra paskutiniai 

                                                 
1  Komisijos tarnybų darbo dokumentas, Komisijos ataskaitos Europos Parlamentui dėl tolesnių 

priemonių, susijusių su 2006 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimo sprendimais, priedas 

(SEC(2008)2579). 
2  Pranešimai pateikti Biudžeto kontrolės komiteto tinklavietėje. 



Agentūros veikimo metai; 

b) Komisijos 2008 m. birželio 11 d. paskelbtose bylų perdavimo gairėse aptariami ne 

visi Agentūros balanse esantys objektai; 

c) 2007 m. gruodžio 31 d. Agentūros balanse esantį 180 000 000 eurų sukauptą likutį 

baigiantis Agentūros įgaliojimams taip pat turės perimti ir tvarkyti Komisija; 

11. prašo, kad Komisija praneštų Parlamento atsakingam komitetui apie tai 

a) kaip bus vykdomi nepanaudoti biudžeto asignavimai; 

b) ar sudarytas Agentūros ir Komisijos susitarimo memorandumas, apimantis visus 

Agentūros balanse likusius objektus, arba kaip Komisija kitu būdu užtikrino, kad 

būtų baigtas visų bylų ir objektų perdavimas; 

c) kaip Komisija tvarkys sukauptą 180 000 000 eurų likutį, kuris 2007 m. gruodžio 31 

d. buvo Agentūros balanse; 

° 

°          ° 

12. pažymi, kad kitos su sprendimu dėl biudžeto įvykdymo patvirtinimo susijusios pastabos, 

kurios yra horizontaliojo pobūdžio, pateikiamos savo 2009 m. balandžio 23 d. 

rezoliucijoje dėl ES agentūrų finansų valdymo ir kontrolės1. 

 

 

                                                 
1   Priimti tekstai, P6_TA(2009)0274. 


